
RESOLUCIÓN
DE LA CONCEJALÍA

DE ALCALDÍA

NºResolución:00652/2026

Fecha: 30/01/2026

EXPTE 381/25.RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS, TRIBUNAL
CALIFICADOR Y FECHA DEL PRIMER EJERCICIO PARA LA PROVISION COMO
FUNCIONARIO/A CARRERA DE 2 PLAZAS DE ARQUITECTO TECNICO

Esta Concejalía Titular del Área de Alcaldía, Gobernanza y Portavocía en uso de las atribuciones 
conferidas por la legislación vigente, y teniendo en cuenta:

Las Bases y Convocatoria  para provisión  en propiedad de dos plazas  de Arquitecto  Técnico, 
aprobadas por Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 16 de abril de 2025, publicadas en el BOR 
de 23 de abril de 2025.

Lo previsto Base 5.2 de dichas Bases, en el que se establece que una vez expirado el plazo de 
presentación de instancias, se aprobará la lista de admitidos/as y excluidos/as.

La   propuesta   formulada   por   la   Dirección   General   del   Conocimiento   y   Competencias 
Profesionales.

La   Resolución   de   Alcaldía   nº   05747/2024   de   fecha   24   de   julio   de   2024,   de   Delegación   de 
competencias en la Concejala Titular del Área de Alcaldía, Gobernanza, Igualdad y Portavocía.

                                                       RESUELVE:

Primero: Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as que figuran en 
esta Resolución:

                              ADMITIDOS/A

APELLIDOS Y NOMBRE NIF TURNO

ACHA,ALEJOS,ROCIO ***8052*** Libre

BALDA,MANZANOS,MARGARITA ***8699*** Libre

BAUTISTA,GARRASTAZU,JUAN 
FRANCISCO

***8837*** Libre

BRETON,CRISTOBAL,TANIA ***9277*** Libre

CASTELLANOS,BLANCO,MARTA ***8786*** Libre

CASTILLO,TABERNERO,DAVID ***2707*** Libre

CEA,FERNANDEZ,JOSU MIRENA ***9763*** Libre

CUBILLAS,ALARCON,ANGELES ***0430*** Libre

DELGADO,FERNANDEZ,JAIME ***6321*** Libre

GOICOECHEA,HIJAZO,ANGELA ***9877*** Libre

GUTIERREZ,PEREZ,CARLA ***1783*** Libre

IBAÑEZ,MILLA,MARIA SARA ***9125*** Libre

LARA,VERGARECHEA,NEREA ***9206*** Libre

00652/2026 ­ pag.1



RESOLUCIÓN
DE LA CONCEJALÍA

DE ALCALDÍA

NºResolución:00652/2026

Fecha: 30/01/2026

LOPEZ DE ARMENTIA,SAEZ,CESAR ***9787*** Libre

MEDINA,ORTEGA,MARIA ELENA ***6763*** Libre

MONTOYA,RETA,NAHIA ***4332*** Libre

MURO,TELLAECHE,MARIA ***9493*** Libre

ROMERO,LATORRE,LAURA ***0909*** Libre

SAENZ,MURO,IGNACIO ***8017*** Libre

SANTAMARIA,PEREZ,IRMA ***4107*** Libre

SANTOLAYA,JIMENEZ,MONICA ***1350*** Libre

SIERRA,SOTO,MIGUEL ANGEL ***7385*** Libre

SOBRON,PLAZA,MARIA JESUS ***0606*** Libre

TREPIANA,MATEO,NAGORE ***1967*** Libre

VALLEJO,NAVARIDAS,TANIA ***1934*** Libre

 

     

                              EXCLUIDOS/A

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CAUSA

CALLEN,GIL,ANA CRUZ ***8387*** Falta firma en la solicitud de admisión.

ESCALANTE,GUTIERREZ,SONIA ***2664*** Falta solicitud de admisión a pruebas.

GOMEZ,CAMUS,CARMEN GEMA ***6904*** Falta firma en la solicitud de admisión.

MEDINA,CORDERO,ROSA MARIA ***9744*** Falta acreditación desempleo

PEREZ,VELILLA,LAURA ***8484*** No reune requisito titulación

SANTAMARIA,IRUZUBIETA,IDOYA ***7756*** Falta pago tasas

VILLALAIN,SOTO,MARCOS ***0307*** Falta acreditación desempleo

     

Segundo: Esta lista se elevará automáticamente a definitiva, si no hubiere reclamaciones, una vez 
transcurridos  10 días  hábiles,  a  partir  del   siguiente  a  la  publicación  de  la  presente 
Resolución   en   el   Boletín   Oficial   de   La   Rioja,   plazo   durante   el   cual   los   aspirantes 
excluidos/as podrán subsanar los defectos advertidos como causa de exclusión.

Tercero:   La celebración del primer ejercicio tendrá lugar el día 14 de abril de 2026 a las 13:00 
horas, en Biblioteca Rafael Azcona, Calle Alcalde Emilio Francés, 34 de 18 Logroño (La 
Rioja).

Cuarto:     Todos los aspirantes deberán ir provistos de Documento Nacional de Identidad.

Quinto:      Asimismo se hace pública  la determinación nominal  de  la composición del Tribunal 
Calificador de esta Plaza:

 

Presidente Titular: Raquel Vilar Castaño

00652/2026 ­ pag.2



RESOLUCIÓN
DE LA CONCEJALÍA

DE ALCALDÍA

NºResolución:00652/2026

Fecha: 30/01/2026

Presidente Suplente: Ana Isabel Palacios García

Vocal Titular: Alberto Diez Gil

Vocal Suplente: Jose Antonio Blanco Martín

Vocal Titular: Ana Hurtado Carrillo

Vocal Suplente: Berta Herce Fernández

Vocal Titular: Alberto Merchán Rodríguez

Vocal Suplente: Eduardo Gómez Guillarte.

Vocal Titular: Carmen Subero Lafuente

Vocal Suplente: María Elguea Martínez

Secretario Titular: Paloma Ruiz Cadirat.

Secretario Suplente: Marta Cañas Aceña.

                 Si cualquiera de los miembros del Tribunal Calificador incurre en alguno de los motivos 
de abstención recogidos en el art. 23 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre de Régimen 
Jurídico   del   Sector   Público,   deberá   comunicarlo   en   el   plazo   de   5   días   desde   la 
notificación de la presente Resolución. 

 

         

Concejala del Área de Alcaldía, Gobernanza, Igualdad y Portavocía
Firmado electrónicamente por María Celia Sanz Ezquerro el día 30/01/2026  

            

00652/2026 ­ pag.3


